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Červenec 2021 č. 1

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

na koordinační schůzce dne 7. června. Hodnota této zakázky 
je 7 mil. Kč a zhotovitel má 12 měsíců na vlastní realizaci. 
Z již probíhajících stavebních akcí bych rád zmínil výstavbu 
čističky odpadních vod, kdy stavební část je těsně před 
dokončením a bude následovat instalace vlastní technologie 
čistírny. Další poměrně viditelnou akcí je „Obnova Kešnerova 
rybníka“. Po počátečních problémech spojených s kvalitou 
podloží a zeminy v zátopě rybníka stavba pokračuje podle 
našich představ. Za opravdu profesionální přístup bych chtěl 
poděkovat zhotoviteli firmě Akora s.r.o. Hodnota této zakázky 
je 3,5 mil. Kč. Tolik informace o stavebních akcích, ale s nimi 
souvisí i běžný život v naší obci, potažmo největší kulturní 
akce – tradiční pouť. Pouť bude v  letošním roce probíhat 
v  omezeném počtu atrakcí. Stánkový prodej bude pouze 
v ulici Ke Kostelu a před místní knihovnou, při zachování 
plné průjezdnosti náměstí Komenského. Plná průjezdnost je 
nezbytná vzhledem k dopravním omezením v rámci okresu 
Jindřichův Hradec i v návaznosti na místní omezení provozu 
způsobené stavebními pracemi.

Vážení spoluobčané, i přes výše uvedené vám přeji 
klidné a pohodové prožití prázdnin a pevné zdraví.

Ing. Vladimír Šamal, starosta obce

zdravím vás jménem Obce Kunžak a přeji nám všem, aby 
po  půl roce chladu a  vlhka vydrželo příjemné slunečné 
počasí alespoň celé prázdniny.
Z  pohledu obce nastává období poměrně zásadních 
stavebních akcí, které jistě přinesou nepříjemná dopravní 
omezení. Jedná se zejména o rekonstrukci Hradecké ulice 
v úseku od křižovatky u hřbitova po křižovatku s “hlubokou 
cestou“. Tuto finančně a technologicky náročnou akci bude 
realizovat firma Swietelsky stavební s.r.o., předpokládaný 
termín zahájení akce je  polovina měsíce července. Před 
vlastním zahájením rekonstrukce bude obcí svolána 
informativní schůzka, na  které zhotovitel vysvětlí postup 
prací v návaznosti na řešení dopravní dostupnosti. Celou akci 
budeme realizovat ve spolupráci se Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje, kde podíl obce zahrnuje stavební objekty: 
chodníky, vodovod, splaškovou a  dešťovou kanalizaci, 
vodovodní a kanalizační přípojky, veřejné osvětlení a místní 
rozhlas v celkové ceně díla 16,5 mil. Kč. A aby dopravních 
omezení nebylo málo, na přelomu měsíce června a července 
začne z  technologického pohledu nejnáročnější akce 
nazvaná „Rekonstrukce ulice Žižkova – komunikace, 
veřejné osvětlení, místní rozhlas, kanalizace a  vodovod“. 
Detaily týkající se organizace stavby byly s  občany 
a zástupci zhotovitele firmou Sates Čechy s.r.o. projednány 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Diagnostika předškolních dětí
Dítě, které ukončuje předškolní období a ocitá se na vstupu 
do povinného školního vzdělávání, by mělo být na  takové 
úrovni svého rozvoje a  učení, aby bylo způsobilé zvládat 
s uspokojením život ve školním prostředí. Mělo by být schopné 
se samostatně realizovat ve skupině svých vrstevníků a bez 
vážnějších problémů zvládat učení. V  posledním roce 
předškolní docházky se zaměřujeme na  oblasti a  rozvoj 
dovedností, jejichž osvojení přechod do základní školy dítěti 
usnadní. Sledujeme pokroky, které dítě dělá, nebo naopak 
nedělá a dle zjištění upravujeme vzdělávací nabídku. Zápis 
do základní školy byl i  letos bohužel bez přítomnosti dětí. 
Proto jsme velmi rádi využili nabídku paní ředitelky ze 
základní školy a ve spolupráci s Mgr. Miloslavou Mácovou 
(speciální pedagog) zhodnotili školní připravenost a zralost 
předškolních dětí. 

Distanční výuka v mateřské škole
Od 1. března 2021 byla mateřská škola dle vládního nařízení 
zcela uzavřena. Předškolním dětem dle školského zákona 
začala distanční výuka. Řídili jsme se doporučením z MŠMT. 
V předškolním vzdělávání vzhledem k věku dětí nebylo on-line 
vzdělávání prioritním způsobem. Přizpůsobili jsme distanční 
výuku individuálním potřebám dětí a zvolili vzdělávání off-line. 
Jednalo se plnění praktických úkolů s využitím přirozených 
podmínek dětí v jejich domácím prostředí. Zadávání aktivit 
probíhalo přes webové stránky mateřské školy. V  sekci 
„předškolák“ rodiče pravidelně nacházeli aktualizované 
informace potřebné k  distanční výuce. Pro lepší přípravu 
předškolních dětí, k  doplnění a  zpestření distanční výuky, 
měli rodiče možnost využít aplikaci iŠkolička z  programu 
Barevné kamínky.

Testování dětí
Od  12. 4. 2021 byla mateřská škola opět v  provozu, ale 
pouze pro předškolní děti a děti dalších vybraných složek. 
Ve  třídách mohlo být přítomno max. 15 dětí. Přítomnost 
dětí na vzdělávání v mateřské škole byla podmíněna účastí 
na testování. V první fázi byly děti testované dvakrát týdně, 
vždy v pondělí a ve čtvrtek. Testování zpočátku probíhalo 
za dohledu zdravotní sestry Mgr. Lucie Kostkové, abychom 
minimalizovali stresové situace a  vytvořili pro děti klidné 
a bezpečné prostředí. Dle pokynů a doporučení si rodiče si 
své děti testovali sami, paní učitelky prováděly pouze dohled. 
Velmi děkuji Lucii Kostkové za  podanou pomocnou ruku, 
vstřícnost, ochotu a potřebnou podporu. 
Od 10. 5. 2021 byla mateřská škola otevřena bez omezení 
pro všechny děti. Testování dětí v  mateřských školách 
bylo ukončeno. Provoz v MŠ mohl probíhat dle klasického 
režimu.

Zápis dětí do mateřské školy
V  týdnu od  3. 5. – 7. 5. 2021 probíhal zápis do  Mateřské 
školy Kunžak. Dne 4. – 5. 5. 2021 byla možnost přihlášku 
donést do  MŠ osobně. V  ostatních dnech byly žádosti 
přijímané poštou, mailem či datovou schránkou. Žádostí 
o předškolní vzdělávání bylo přijato 22. Vyhověno bylo všem. 
Od příštího školního roku 2021/2022 budou v provozu opět 
všechny tři třídy, které budou naplněny maximálním počtem 
dětí. Velice nás těší velký zájem o vzdělávání i rodičů dětí 
z nespádových oblastí.

Den maminek 

Kampaň obyčejného hrdinství
V Mateřské škole v Kunžaku jsme se zapojili do Kampaně 
obyčejného hrdinství, sedm dní, kdy jsme mohli přispět 
k lepšímu světu. Organizátorem kampaně je Mezinárodní 
program Ekoškolka. Kampaň nabízela přijmout různé 
výzvy typu, zasaď rostlinu, využívej ekodopravu nebo 
buď venku. Plnění výzev v  jednotlivých dnech jsme si 
zapisovali do elektronického deníčku. Zasíláním fotografií 
jsme dokládali jejich přijetí. 
Ve třídě u Modrásků jsme se zaměřili převážně na sázení 
rostlin a pobyt venku. Nejprve jsme si výtvarně ztvárnili 
plánek záhonku. Každý si zasel svůj vlastní hrášek, 
svou fazoli. Osázeli jsme záhonek jahodami, zaseli 
mrkev, ředkvičky. Dominantou našeho záhonku se stala 
bylinková zahrádka, kterou zdobí měsíček lékařský.
Aby nás ráno vítaly krásné květy, osázeli jsme venkovní 
truhlíky maceškami. Každý den jsme se snažili trávit co 
nejvíce času venku. Vydali se do  lesa, kde jsme hravou 
formou a to „šipkovanou“ plnili úkoly, které umožnily objevovat 
naši blízkou přírodu, učit se dodržovat zásady návštěvy lesa, 
tvořivě malovat do hlíny nebo nalézt poklad. Páteční den, 
i  když nešlo o  výzvu, nám otevřel brány do  světa třídění 
odpadu, kdy jsme si vyrobily vlastní popelnice na  třídění 
papíru, plastu a bioodpadu. Děti mají i nadále veliký zájem 
odpad správně umístit do příslušného koše.

Kdybych se měla ohlédnout a ohodnotit letošní školní rok, byl by to dlouhý výčet slov a pocitů. Všichni jsme 
si prošli náročným obdobím. Každý z nás ho vnímal ze svého úhlu pohledu trochu jinak. Ale myslím, že všem 
nám ukázal, co je v životě TO nejdůležitější. Věřím, že nám tento čas přinesl i prostor pro „zastavit se“ a víc 
žít přítomným okamžikem. Dal nám možnost trávit čas s dětmi. Dal nám možnost poznat jaké to je, když se 
přestaneme stále za něčím hnát a najdeme si čas na obyčejné věci.
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Čerpání Operačního programu 
v mateřské škole 
Od roku 2019 jsme zapojeni do Operačního programu výzkum 
a vývoj vzdělávání s názvem Vzdělávání v MŠ Kunžak, který 
je spolufinancován Evropskou unií, tzv. Šablony II. Díky 
tomuto programu jsme mohli po celé dva roky využívat pomoci 
školního asistenta a  také financovat výchovně vzdělávací 
aktivity. Tzv. Projektové dny ve škole a Projektové dny mimo 
školu. Realizace programu probíhá/la v období od 1. 9. 2019 
do 31. 8. 2021.

Projektové dny v mateřské škole
Vzrostlé smrky nám celá léta zdobily zahradu, bylo nám líto 
je zcela pokácet. Pozvali jsme do školky pana řezbáře, aby 
nám pomohl stromy „oživit“. Výukový, naučný, polytechnický 
program s  názvem „Řezbářství zapomenuté řemeslo“ 
jsme připravili ve  spolupráci s  panem řezbářem Janem 
Štěbetákem. Program byl naplánován jako učení venku. 
Děti se seznámily s  prací řezbáře, dozvěděly se, co vše 
ke své práci potřebuje. Společně jsme vybrali zvířátko, které 
chceme ze stromu vyřezat. Protože v zahradě s námi bydlí 
hodně veverek, volba byla jasná. Spolu s veverkou nám pan 
Štěbeták vyřezal i spoustu houbových sedátek.

11. 6. 2021 za námi do mateřské školy přijeli hasiči a měli jsme 
možnost prohlédnou si zblízka nové hasičské auto Tatru Terru, 
po domácku řečeno Terinku. Děkujme panu Jiřímu Dvořákovi 
a Martinu Waszniovskému za čas, který nám věnovali.

Enviromentální program Malování se sovou byl plánován 
na  14. 6. 2021, kvůli nemoci paní lektorky byl program 
přesunutý na 23. 6. 2021.
Letové ukázky dravců jsou plánované na 25. 6. 2021.

Projektové dny mimo školu
Ve  čtvrtek 3. června se vydala celá naše školka dvěma 
autobusy do ZOO Hrádeček. Soukromý zoopark se rozkládá 
na ploše 10 ha. Pojmenování je odvozeno od historického 
názvu kopce, na  kterém se nachází. Základní kámen byl 
položen 8. září 2011 a od roku 2014 je přístupný veřejnosti. 
V současné době se zde chová asi 80 druhů zvířat a park se 
neustále rozrůstá. V říjnu 2016 získal zoopark licenci oficiální 
zoologické zahrady od Ministerstva životního prostředí ČR 
a stal se tak nejmladší zoologickou zahradou na jihu Čech. 
Viděli jsme opice, lemury, pumy, majestátní lvy pustinné, 
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hyeny skvrnité, velbloudy, lamy, klokany, osly, 3 druhy 
pštrosů, nosály, mývaly, dikobrazy, vlky, zubry, kozy, surikaty, 
krkavce, krocana, páva, spoustu papoušků, kteří si s námi 
i povídali. Paní průvodkyně nám řekla spoustu zajímavých 
věcí o zvířatech a o jejich životě. Po prohlídce zooparku si 
děti pohrály v dětském koutku, poobědvaly řízky a mohly si 
vyzkoušet podojit dřevěnou krávu. Počasí nám opravdu přálo 
a výlet se vydařil.

Návštěva Houbového parku je naplánována na  21. 6.  
a 22. 6. 2021

Předškoláci na návštěvě v základní škole

Jaro v zahradě
Nová přírodní zahrada je pro děti i  zaměstnance školky 
velkým útočištěm. Každá třída se stará o svůj vlastní vyvýšený 
záhonek a probíhá zde přirozené venkovní učení. Z fotek Vám 
posíláme malou ochutnávku toho, jak hezky se nám na zahradě 
žije. Chtěla bych tímto poděkovat všem zaměstnancům i panu 
školníkovi, za jejich srdečný přístup k práci. Pod jejich rukama 
školka kvete a vzkvétá nejen v zahradě. 
Dne 16. 6. 2021 proběhlo s  dětmi a  jejich rodiči oficiální 
otevření nové přírodní zahrady.
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Rozloučení s předškoláky
Loučení neznamená konec, cesta pokračuje, akorát jiným 
směrem. Loučení s předškoláky proběhlo 16. 6. 2021 v nově 
vybudované přírodní zahradě. Na úvod nám pan Jiří Reindl, 
známý pod uměleckým jménem Divoloď zahrál pohádku 
Pokažené kouzlo. Děti i  rodiče měli možnost se účastnit 
pohádkového děje a  zažít spoustu legrace. Následně 
v rytířské zbroji byli předškoláci za přítomnosti paní učitelek, 
rodičů a kamarádů pasováni na školáky. A pomyslně předáni 
do dobrých rukou paní ředitelky a paní učitelky ze základní 
školy. Hezky se nám sedělo, povídalo, vzpomínalo. 
Základy pro dobrý start do nové životní etapy dává rodina. 
Snahou učitelek je, aby výchova a  vzdělávání v mateřské 
škole bylo kvalitním a všestranným doplňkem rodinné výchovy.
Učitel dětem může otevřít dveře, ale vstoupit do nich musí 
vždy samy. Šťastnou cestu!

Letní provoz 
Letošní školní rok kvůli dopadům pandemie koronaviru byla 
vládou zakázána přítomnost pro většinu dětí v mateřské škole 
na  víc než dva měsíce. Z  tohoto důvodu jsem se společně 
s  kolektivem zaměstnanců a  zřizovatelem obce Kunžak 
rozhodla pro prodloužení provozu o letních prázdninách o dva 
týdny víc, než bylo původně plánováno. Mateřská škola bude 
v o prázdninách v provozu od 1. 7. do 13. 8. 2021. Od 16. 8. do 31. 
8. 2020 bude MŠ uzavřena. Provoz bude obnoven od 1. 9. 2021.
Informativní schůzka rodičů, před zahájením nového školního 
roku 2021/2022 proběhne dne 30. 8. 2021 od  15:30 hod. 
na nádvoří mateřské školy.

Přeji Vám léto naplněné hezkými zážitky a  protkané 
slunečními paprsky. 

Veronika Dobešová, ředitelka mateřské školy

Cyklovýlet 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA SIRA NICHOLASE WINTONA KUNŽAK
V loňském červnovém čísle Kunžackého zpravodaje jsem psala 
o tom, že řídit školu online je složitá a nesdělitelná zkušenost. 
A to jsem tehdy netušila, že to byla vlastně maličkost proti tomu, 
co nás potkalo tento školní rok. Situace se měnila tak často 
a tak rychle, že nebýt mých poznámek, tak už si ani nevybavím 
sled událostí. Třídy se střídaly na distanční a prezenční výuce, 
pokaždé bylo jiné pravidlo, museli jsme pečlivě sledovat, kterých 

Počty dnů na prezenční a distanční výuce ve školním roce 2020/21

Online výuka probíhala na platformě Teams, prvňáčci se učili 
přes Skype. Domácí práci jsme zadávali přes Školuonline. 
Oproti loňskému školnímu roku jsme již my učitelé i  žáci 
měli zkušenosti, ale stále jsme objevovali nové technické 
možnosti a vše se za pochodu měnilo a vylepšovalo. Podařilo 
se zapojit v podstatě všechny žáky do online výuky. Několik 
žáků docházelo do školy na individuální konzultace. 

Posunul se význam některých slov: pro nás ve škole slovo 
testování za  normálních okolností znamená psaní testů, 
ale nyní si pod pojmem testování vybavíme testování 
zaměstnanců a  žáků antigenními testy. Zřídili jsme 
„testovací centrum“. Děti z prvního stupně se začaly testovat 
v  tělocvičně. Žáci druhého stupně se testují ve  třídách. 
Zpočátku testování probíhalo dvakrát v  týdnu, od  konce 
května pouze jednou – vždy v pondělí ráno. Děti se testují 
samy a zvládají to bez problémů. Velký dík patří kolegyním, 
které organizaci testování zajišťují.
Co nám koronavirový školní rok přinesl za změny? Zvýšila 
se počítačová gramotnost žáků i  vyučujících, zvýšila se 

čtenářská gramotnost žáků, samostatnost a  odpovědnost 
žáků, ale zvýšila se i odpovědnost rodičů za vzdělání svých 
dětí. Všichni jsme se naučili více plánovat svůj čas. 
Co nám všem chybělo, byl osobní každodenní kontakt, 
společná výuka, společné zážitky z výletů, z exkurzí a dalších 
aktivit. 
Během distanční výuky jsme se snažili žákům výuku zpestřit 
soutěžemi a  dobrovolnými aktivitami. Pro žáky 9. ročníku 
jsme využili nabídky Památníku Terezín a žáci se zúčastnili 
virtuální prohlídky pevnosti s výkladem průvodce. 

Soutěž „Sněhové sochy“
Žáci měli za úkol vytvořit ze sněhu „umělecká díla“. Ze 186 
žáků se soutěže zúčastnili 104 žáci!!! Přišlo asi 350 fotografií!

Dny výuky 1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 6. třída 7. třída 8. třída 9. třída

prezenční 132 132 88 93 88 68 68 71 76

% 67 67 44 47 44 34 34 36 38

distanční 65 65 109 104 109 129 124 126 121

% 33 33 56 53 56 66 66 64 62

tříd se která výuka týká. Od začátku března do poloviny dubna 
dokonce ve škole nebyli žádní žáci. Některé třídy strávily v kuse 
čtyři a půl měsíce na distanční výuce. V běžném školním roce 
začneme v září vyučovat podle rozvrhu, který se nemění po celý 
školní rok. Letos jsme museli změnit rozvrh dvanáctkrát!!! 
Teprve 24. května se do školy vrátili všichni žáci a vrátili jsme 
se k původnímu rozvrhu ze září.

David Zídek

Maya Čuchna 
a Klára Pechová

Petr a Tomáš 
Borovských
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Biologická olympiáda
Kategorie D (6. a 7. třída) 
1. místo	 Roninová Klára 
2. místo	 Gröschl Václav
3. místo	 Pazourová Nina 

Kategorie C (8. a 9. třída)
1. místo	 Borovský Petr 
2. místo	 Pechová Klára 

Mezinárodní soutěž Matematický klokan
Kategorie Cvrček – 2. a 3. třída
1. místo	 Martin Štefl                      
2. místo	 Tomáš Vítek                     
3. místo	 Štěpán Jiruška, Matěj Marýška, Lukáš Winkler

Kategorie Klokánek – 4. a 5. třída
1. místo	 Matyáš Kocman              
2. místo	 Ondřej Brunner                              
3. místo	 Veronika Martínková   

Stopy ve sněhu
Letošní zima nám 
nadělila sněhovou 
nadílku, a tak bylo 
možné stopovat zvěř. 

Žáci měli dobrovolný 
úkol, kdy hledali stopy 
ve sněhu a vypracovávali 
pracovní list. 

Nejlepší jsou zveřejněny 
na našich webových 
stránkách.

Kategorie Benjamín – 
6. a 7. třída
1. místo	 Lukáš Zeman                    
2. místo	 Klára Blahníková             
3. místo	 Barbora Kyselová, 
Tomáš Haase, Nina Pazourová

Kategorie Kadet – 8. a 9. třída
1. místo	 Klára Pechová                  
2. místo	 Veronika Hanzlová   

Dějepisná olympiáda
V okresním kole, které se konalo také online, školu reprezentovali: 
Tomáš Senar, Veronika Hanzlová, Klára Pechová.

Olympiáda v anglickém jazyce
V okresním kole, které se konalo online, reprezentovala školu 
Klára Pechová.
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Ptačí budky
Dalším dobrovolným úkolem byla tvorba ptačích budek. 
Někteří žáci si s touto aktivitou velmi dobře poradili.

Český den boje proti rakovině
Naše škola se pravidelně účastní charitativní akce Českého 
dne boje proti rakovině. Letošní květen dobrovolníci  kvůli 
koronaviru s kytičkami na jaře do ulic nevyrazí. V rámci akce 
Květinový den nově Liga boje proti rakovině vyhlásila akci 
kytičkové Kamínky proti rakovině. Naši žáci se do akce 
zapojili. V Kunžaku už kamínky kolují. 

Lucie Kosová

Paulina Habová Tereza Martínková

DEN ZEMĚ netradičně
V týdnu od 19. – 25. 4. 2021 se žáci naší školy dobrovolně 
zapojili do  netradiční oslavy Dne Země. Vybrali si jednu 
z  možností „kampaně obyčejného hrdinství“, nebo se 
zapojili do akce „Ukliďme svět a pomozme tím Zemi“.
Celkem se zapojilo 53 dětí a můžeme je pochválit za to, že:
15 žáků zasadilo celkem 82 bylin a 6364 stromů, které za  
1 rok absorbují 37 547,6 kg CO2!
3  lidé využili kolo místo auta a najeli takto 57 km a ušetřili 
7,5 kg CO2!
3 žákyně ušily 5 tašek a 5 sáčků na potraviny!
3 žákyně jedly zdravě a měly 13 dní bez masa a ušetřily tím 
118,3 kg CO2!
2 žákyně vylepily plakát „Příroda není skládka!“, který 
upozorňuje na úklid odpadků!
18 dětí prožilo 1 den bez elektroniky!
30 dětí sbíralo odpad ve volné přírodě, na cestách a sesbírali 
30 pytlů odpadu!

Klára Pechová 

Paulina Habová, Marie Janáková

Kyrylo Thorik
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Sir Nicholas Winton
V letošním roce by Sir Nicholas Winton 
oslavil 112. narozeniny. Letos jsme 
kvůli epidemickým opatřením nemohli 
uspořádat žádnou vzpomínkovou akci, 
pouze v 5. třídě jsme žákům promítali 
film Síla lidskosti. Jsme stále v kontaktu 
s  Barbarou Wintonovou, která nás 
informovala o  spuštění nové webové 
stránky o  Siru Nicholasi Wintonovi. 
Hlavní součástí nového webu je výstava 
o životě Sira Nicholase, kde je mnoho 
fotografií a dokumentů ilustrujících jeho 
život a práci. 
Odkaz: www.nicholaswinton.com

„Zahrada přátelská pro 
ptactvo“ 
Žáci 9. ročníku vysadili v  přírodní 
učebně tyto keře: dřín, jeřáb, aronie, bez, 
ostružiník, kalina, zimolez. Zahradu tak 
učinili přátelskou pro ptactvo.
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V  letošním školním roce se vycházející žáci na přijímací 
zkoušky na střední školy připravovali online, měli možnost 
se účastnit konzultací z  českého jazyka a  z matematiky. 
Vycházet bude 26 žáků, 14 (54 %) jich je přijato na střední 

školy s  maturitou a  12 (46 %) na  učební obory, z  toho 
na  technické obory 9 žáků (35 %). I  zápis do 1. třídy se 
konal bez přítomnosti dětí, do 1. třídy v novém školním roce 
nastoupí 17 žáků. 

Stále se měnící situace kladla na  vyučující, provozní 
zaměstnance a kuchařky daleko větší nároky než za normálních 
podmínek. Touto cestou bych jim chtěla poděkovat, protože bez 
jejich odpovědnosti a nasazení by to prostě nešlo.
Velké poděkování patří žákům, kteří se snažili plnit pečlivě své 
povinnosti prostřednictvím online výuky. A ještě větší poděkování 

patří rodičům, kteří dětem zajistili technické vybavení a  ti 
nejmenší by výuku bez jejich pomoci nezvládli. Moc vám děkuji 
za vaši pomoc. Přeji všem klidné a pohodové prázdniny a věřím, 
že příští školní rok již prožijeme společně ve škole a vrátíme se 
k normálnímu školnímu životu. 

Eva Krafková
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Přípravka:
Naše přípravka, která hraje Okresní přebor turnajovou 
formou bez určení konečného pořadí, odehrála celkem 10 
utkání v  rámci dvou turnajů, poté byla soutěž ukončena. 
Naši nejmladší fotbalisté v  těchto zápasech podávali 
výborné výkony. Jejich bilance činí 6 výher, 2 remízy a 2 
porážky. Věříme, že mužstvo přípravky bude pokračovat 
ve skvělých výkonech i v nadcházející sezóně.

Trenér: Novák Michal

Mladší žáci:
Družstvo mladších žáků hrající rovněž Okresní přebor stihlo 
na podzim odehrát celkem šest zápasů, v nichž naši mladíci 
slavili dvě výhry, čtyřikrát odcházeli poražení. Tým mladších 
žáků má také velký potenciál do  budoucna, jelikož v  této 
kategorii za Kunžak nastupují i hráči věkově spadající mezi 
starší žáky.

Trenér: Novák Michal

Dorost:
Dorostenci nastupovali v I. A třídě, stejně jako v předchozích 
letech, společně s  kluky z  FK Studená. Navíc byl tým 
posílen o několik dorostenců z Nové Bystřice. Mužstvo stihlo 
zasáhnout do sedmi duelů s bilancí tři výhry a čtyři porážky. 
Od příští sezony budou naši dorostenci hrát ve společenství 
s TJ Centropen Dačice.

Trenér: Pelej Miroslav

Muži: 
Náš tým stihl odehrát v  podzimní části Okresního přeboru 
mužů pouze osm utkání. Bohužel se našim klukům, především 
vinou zranění klíčových hráčů, moc nedařilo. Z osmi utkání se 
nám podařilo vyhrát pouze dvakrát, šestkrát jsme odcházeli 
jako poražení. V  květnu a  červnu se tým mužů zúčastnil 
Letního okresního poháru, který se konal po  rozvolnění 
protiepidemických opatření jako náhrada za  nedohranou 
soutěž. Ve skupině jsme narazily na dva týmy z krajské  I.B 
třídy FK Třebětice (prohra 2:6) a  Studenou (prohra 3:6) 
a FC Peč (remíza 4:4), která hraje stejnou soutěž jako my. 
Cílem před nadcházející sezonou je posílení kádru, což by mělo 
vést k lepším výsledkům než v loňské, nedohrané, části sezóny.

Trenér: Brtník Josef

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA KUNŽAK – ODDÍL FOTBALU

Stejně jako v minulé sezoně, byly všechny fotbalové soutěže významně ovlivněny nemocí Covid-19. Poslední 
mistrovská utkání se odehrála o víkendu 10. – 11. října 2020. Poté byly všechny neprofesionální soutěže v České 
republice do konce roku zastaveny. Během zimní přestávky a jarní části sezóny se dlouho čekalo, zda a kdy se 
bude moci hrát, nicméně situace ohledně pandemie koronaviru v naší zemi byla natolik kritická, že se soutěže 
již nerozběhly a byly ukončeny.
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ODDÍL KUŽELEK

STOLNÍ TENIS

Výbor oddílu fotbalu
Vinou koronaviru se žádná ze soutěží nedohrála, nicméně 
budeme doufat, že následující ročník proběhne bez přerušení. 
Výbor fotbalu pracoval do letošního června ve složení Beran 
Oldřich, Brtník Josef, Janák Pavel, Kovář Pavel a Nejezchleb 
Radek. V  červnu letošního roku byl zvolen nový výbor 
ve složení Beran Oldřich, Brtník Josef, Janák Pavel st., Janák 
Pavel ml. a Novák Michal. Za odvedené služby si odstupující 
členové výboru, kterými jsou Radek Nejezchleb a Pavel Kovář, 
zaslouží velké poděkování a budeme doufat, že na jejich práci 
noví členové fotbalového výboru úspěšně naváží.

Na  závěr patří velké poděkování fanouškům, kteří chodí 
naše mužstva podporovat, členům výboru a  trenérům 
za odvedenou práci. 
Dále je potřeba poděkovat všem sponzorům a Zastupitelstvu 
obce Kunžak za  podporu sportu v  naší obci, jelikož bez 
finančních příspěvků by byl chod TJ velmi složitý. 
V neposlední řadě patří dík všem hráčům od mládežnických 
družstev po  družstvo mužů, kteří reprezentovali Obec 
Kunžak. 

Pavel Janák ml.
Člen výboru fotbalu TJ Kunžak

Pro sezónu 2021/2022 přihlašujeme za oddíl kuželek družstvo 
A  do  soutěže Krajský přebor I, družstvo B do  Krajského 
přeboru II a družstvo C do Okresního přeboru.
Více informací z kuželek, potažmo asi z celého sportu nemůže být. 
Důvod je zřejmý – koronavirus, který ovlivnil dění v celé společnosti. 
Po loňské sezóně, která byla zrušena po odehrání 4 kol všichni 
doufáme, že letošní bude řádně a bez přerušení dokončena.

Skončím stejně jako vždy, kdo má o kuželky zájem, přijďte 
se podívat na zápasy, nebo je možno si kuželnu pronajmout 
(1 hod. – 200 Kč). Pronájem se objednává u pana Brtníka J. 
tel. 728 913 899. Sportovní výsledky KP I+II a OP najdete 
na stránkách
www.kuzelky.com

Hodu zdar!

Sezóna 2020/21 se díky koronaviru neodehrála. Po dvou 
zápasech byla úplně zastavena a  zbytek zápasů se 
neodehrál. Chuť ani odhodlání nám to nevzalo. 
Náš tým se skládá z  těchto členů: Rokyta Pavel, Psota 
Ctibor, Procházka Tomáš, Brabec Petr a Procházka Jaromír. 
V  této sestavě již pravidelně trénujeme v  naší klubovně 
na hřišti a těšíme se na podzim, až nastoupíme k prvnímu 
mistrovskému zápasu.

Za stolní tenis 
předseda klubu Rokyta Pavel

VÝBOR TJ KUNŽAK
Dne 14. 6. 2021 proběhla valná hromada TJ Kunžak. Na této 
valné hromadě došlo k volbě nových členů výboru a předsedy. 
Novým předsedou TJ Kunžak se stal Pavel Jirků, místopředsedou 
je Janák Pavel a členové výboru budou pracovat ve složení: 
Rokyta Pavel, Beran Oldřich a Hrůza Radek.
Novému vedení je třeba popřát hodně štěstí a pevné nervy při 
řešení sportovních i mimosportovních problémů. O ty nebude 
jistě v covidové i postcovidové době nouze. Odstupujícímu 
výboru, jmenovitě: R. Nejezchleb (předseda), P. Jirků 
(místopředseda), O. Beran, P. Rokyta a J. Vilímková (členové) 
je třeba poděkovat za odvedenou práci.
K  chodu naší TJ je nezbytná podpora našich partnerů. Naše 
poděkování patří nejvíce zastupitelům OÚ Kunžak, dále fi. 
Tecnocap s.r.o. a ZD Kunžak za finanční ale i materiálovou podporu.
Závěrem bych poděkoval všem, kdo se o  sportovní dění 
v naší obci zajímá a podporuje jakoukoliv sportovní činnost 
a to jakýmkoliv způsobem.

Pavel Jirků
Předseda TJ Kunžak
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Činnost za 1. pololetí roku 2021
V loňském roce byla naše veškerá aktivita značně omezena 
vládními opatřeními kvůli pandemii koronaviru Covid-19. 
Omezení trvala i začátkem letošního roku, kdy jsme nemohli 
fyzicky a  kolektivně uspořádat Výroční valnou hromadu, 
turnaj v nohejbalu ani tradiční hasičský ples. A v každoroční 
spolupráci se Svazem žen neproběhl ani každoroční dětský 
Karneval a Den dětí. 
Budeme doufat, že v následujícím pololetí (i v těch dalších 
letech) se vše obrátí k lepšímu a opět budeme prožívat veškeré 
akce, na kterých se budeme potkávat a bavit se. 
Kulturní akce jsme si museli „odpustit“, ale ta hlavní práce 
nám však zůstala. Samozřejmě se to týká zásahů, různých 
školení a jiné pomoci.

Datum Druh zásahu Místo

11. 06. Tech. pomoc – přívalový déšť Kunžak

04. 06. Technická pomoc – roj včel Strmilov

02. 06. Technická pomoc – roj včel Lomy

25. 05. Technická pomoc – padlý strom Kunžak

11. 05. Požár na pasece Strmilov

09. 05. Požár lesa Kunžak

09. 05. Požár lesa Blažejov

07. 05. Požár domu Hůrky, NB

23. 04. Požár – po pálení Kunžak – Zvůle

11. 04. Ost. pomoc – přenesení pacienta Vlčice

01. 04. Požár po pálení Strmilov

22. 03. Požár – kouř z bytu Hůrky, NB

18. 03. Požár komínu Kunžak

03. 03. Požár lesního stroje Valtínov

09. 02. Tech. pomoc – strom přes cestu Kunžak – Zvůle

27. 01. Požár komínu Lomy

07. 01. Tech. pomoc – strom přes cestu Malý Ratmírov

ZÁSAHY
Hlavním zaměřením SDH je činnost zásahové jednotky obce 
a  její účast na  zdolávání požárů a  technických pomocích, 
nejen v katastru naší obce.

Od začátku roku jsme vyjížděli k těmto událostem:
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ŠKOLENÍ
Absolvovali jsme různá školení, např. školení velitelů 
a strojníků. Školení probíhalo formou on-line výuky.

SOUTĚŽE
V letošním roce nebudeme pořádat soutěž v požárním sportu 
v  rámci Jindřichohradecké hasičské ligy (JHHL). Ale opět 
tu bude možnost zúčastnit se závodů, které uspořádají jiné 
sbory, a soutěž bude volná – otevřená.

OSTATNÍ AKCE
5. června – Projížděla naší obcí kolona automobilů ze 60. 
let 20. století na  své okružní trase z  Jindřichova Hradce 
přes naší obec a opět zpátky do J. Hradce. A náš sbor byl 
požádán o zajištění bezpečnosti akce a o hlídání kontrolních 
bodů v  rychlostním závodu automobilů, kdy účastníci 
závodu projížděli naší obcí a na náměstí měli za úkol, v co 
nejrychlejším čase projet rychlostní body a pak pokračovali 
zpátky. Byla to krásná podívaná.

11. června – V  dopoledních hodinách jsme opět zavítali 
za dětmi do mateřské školy, kde slavili Den dětí, abychom jim 
ukázali naše nové zásahové vozidlo Tatra Terra (v loňském 
roce jej vidět ještě nemohly). Děti vozidlem statečně prolézaly 
a ptaly se na všechno možné. 

V  pozdních odpoledních hodinách náš však zaskočil 
prudký přívalový déšť, díky němuž stekla voda z  polí 
na Pazdernách a potok se valil ulicemi Bystřická, B. Němcové 
(kdy na  křižovatce s  Nerudovou ulicí vzniklo jezero). Dále 
voda zatekla na  dvůr KTZ s.r.o. a  dál do  Nové ulice, kde 
na  parkovišti u  obchodu Flop Straka vzniklo další jezero. 
Voda pokračovala přes zahradu hasičské zbrojnice, až se 
dostala do Střížovické ulice. Po ustání deště vysvitlo slunce 
a všichni lidé, začali uklízet své chodníky od nánosů bahna, 
větví a trávy. I my jsme vyjeli s oběma vozidly na pomoc a myli 
jsme silnice a chodníky, aby vše bylo opět čisté. 

Zpravodaj napsali a foto pořídili členové SDH Kunžak
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Přehled srážek v Kunžaku

1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 rok mm převod

Leden 34,3 91,2 87,6 123,2 49,7 58,1 97,5 169,8 31 22,9 10,6 12,5 58,6 71,5 1980 765,1 765,1

Únor 36,1 32 14,6 81,8 43,4 66,2 26,4 80 106,1 49,5 87,7 21,4 55,8 82,9 1981 792,0 792,0

Březen 47,8 55,8 53 42,4 56 59,3 43,1 65,1 128,4 19,4 38,6 45,4 81,7 38,3 1982 698,7 698,7

Duben 124,5 42 37,2 90,3 65,2 38,1 38,2 27,8 28,5 83 65,2 58,3 41,4 27,2 1983 817,9 817,9

Květen 52,4 46,8 65,5 109,5 73,4 133,7 110,3 113,3 27,8 73,3 68,8 75 6,8 56,5 1984 705,8 705,8

Červen 88,9 24,3 73,3 88,6 79,9 117,7 117,1 133,1 96,9 71,4 61,9 98,9 65,2 131,7 1985 947,0 947,0

Červenec 185,8 127,8 88,2 27,3 89,7 138 139,7 116 97,3 50,7 42,4 76,9 73,6 119,6 1986 934,8 934,8

Srpen 49,2 38,3 101,2 96,6 37,1 124,8 125,1 63,1 69,7 64,6 73,1 55,1 43,1 70,8 1987 1009,8

Září 34,3 88,8 30,6 55,2 125,8 37,8 22,2 96 42,6 71,5 78 24,5 55,6 64,6 1988 833,1 833,1

Říjen 32,4 91,6 38,4 28 24,8 19,1 52,4 28,3 26,5 21,8 52,4 24 78,5 35,9 1989 585,1 585,1

Listopad 36,6 67,1 20,2 44,8 40 91,5 30,1 55,6 54,7 32,6 80,9 56,1 54,7 80,3 1990 687,4 687,4

Prosinec 42,8 86,3 88,9 30,2 20,8 62,7 132,7 61,7 123,6 24,4 27,8 124 57,6 93 1991 672,1 672,1

Celkem 765,1 792 698,7 817,9 705,8 947 934,8 1009,8 833,1 585,1 687,4 672,1 672,6 872,3 1992 672,6 672,6

Průměr 63,8 66,0 58,2 68,2 58,8 78,9 77,9 84,2 69,4 48,8 57,3 56,0 56,1 72,7 1993 872,3 872,3

1994 679,1 679,1

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 1995 967,1 967,1

Leden 64,8 89,4 65,2 15 25,9 24,9 67,8 29,9 33,8 55,9 106,3 97,7 42,9 62,6 1996 815,7 815,7

Únor 17,5 41,5 17,8 32,2 5,9 115,2 48,1 22,5 64,2 9,4 62 70,3 54,4 44,6 1997 755,9 755,9

Březen 71,6 64,9 55,6 72,5 57,7 38,3 167,7 69,1 70,3 14,4 61,8 22,9 93,7 67 1998 763,9 763,9

Duben 57 96,2 78,4 93,5 31,2 52,4 12,4 61,9 25,8 29,2 41,7 31,8 63,1 3,9 1999 662,2 662,2

Květen 68,8 102,7 130,7 64,4 57,5 53,1 79,2 77,8 32,7 115,9 47,8 78,4 108,4 97,5 2000 742,7 742,7

Červen 47 98,6 91,1 64,9 123,1 80 14,4 65,9 143,8 45,5 147 53,8 137,3 32,7 2001 877,3 877,3

Červenec 60,7 37,4 83,5 194 128 92,4 122,2 145,5 129,6 82 45,7 134,2 122,3 65,5 2002 944,4 944,4

Srpen 82,5 115,7 60 46,3 23 42,4 76,5 139,5 222,8 65,4 69,9 106,3 153,9 90,3 2003 612,3 612,3

Září 80,7 134,8 74,7 24,4 122,4 40,4 41,8 99,8 61,6 35,5 80,6 65,1 10 154,4 2004 787,3 787,3

Říjen 32,9 9,2 74,2 43,6 99,3 24,9 64,1 30,8 12 88,9 41,1 6 24,2 34,2 2005 759,0 759,0

Listopad 36,3 116,3 47,5 55,2 51,6 42,3 18 55,7 73,1 27,3 71,6 29,1 38,1 107 2006 863,6 863,6

Prosinec 59,3 60,4 37 49,9 38,3 55,9 30,5 78,9 74,7 42,9 11,8 63,4 15,3 24,1 2007 783,8 783,8

Celkem 679,1 967,1 815,7 755,9 763,9 662,2 742,7 877,3 944,4 612,3 787,3 759 863,6 783,8 2008 609,8 609,8

Průměr 56,6 80,6 68,0 63,0 63,7 55,2 61,9 73,1 78,7 51,0 65,6 63,3 72,0 65,3 2009 899,3 899,3

2010 905,2 905,2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2011 673,9 673,9

Leden 40,2 18,9 88,7 49,8 97,9 98 34,5 79 52 32 48,5 74 11,2 2012 781,6 781,6

Únor 21,1 107,6 23,6 10,9 37,8 68,5 12 12,5 72,5 23,5 22 28,5 49,8 2013 866,0 866,0

Březen 72,4 84 35,1 39,8 16,3 27 37,5 45,5 49,5 65 33 65 29,2 2014 760,5 760,5

Duben 27,9 18,5 66,3 41,8 51,5 13 29 32 32 98 20,5 15 23,2 2015 726,5 726,5

Květen 51,8 77,8 70,5 81 32,4 147 141 67 60,5 31,5 56,5 114,5 82,2 2016 695,1 695,1

Červen 77,5 165,1 72,5 59 114,4 173 34 75 113,5 56,5 93,5 73 176,1 2017 669,5 669,5

Červenec 102,7 119,2 136,4 149,1 142,3 71 88 22,5 87,5 99 38,5 65 75,7 2018 581,5 581,5

Srpen 40,6 113,6 199,3 46,3 79,2 64 81 86 42,5 48 33 40 110,9 2019 671 671,0

Září 45,9 29,4 79,5 104 48,8 96,5 147 60,5 27,5 42 72 58 72,4 2020 762,9 762,9

Říjen 25,1 72,8 15,1 54,7 57 42,5 68,5 93,5 72,5 80 38,5 41 80,4 2021 0,0

Listopad 71,5 31,7 52,7 0,4 25,8 31,5 43,5 90,5 44 49 40 45 36,5 2022 0,0

Prosinec 33,1 60,7 65,5 37,1 78,2 34 44,5 62,5 41 45 85,5 52 15,3 2023 0,0

Celkem 609,8 899,3 905,2 673,9 781,6 866 760,5 726,5 695 669,5 581,5 671 762,9 0 2024 0,0

Průměr 50,8 74,9 75,4 56,2 65,1 72,2 63,4 60,5 57,9 55,8 48,5 55,9 63,6 0,0 2025 0,0

2026 0,0

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2027 0,0

Leden 2028 0,0

Únor 2029 0,0

Březen 2030 0,0

Duben 2031 0,0

Květen 2032 0,0

Červen 2033 0,0

Červenec 2034 0,0

Srpen 2035 0,0

Září

Říjen

Listopad

Prosinec

Celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Průměr 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

?

 

Srážky v Kunžaku

1 009,8

Přehled srážek v Kunžaku

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

rok 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 20 průměr

mm srážek 765,1 792,0 698,7 817,9 705,8 947,0 934,8 1009,8 833,1 585,1 687,4 672,1 672,6 872,3 679,1 967,1 815,7 755,9 763,9 662,2 742,7 877,3 944,4 612,3 787,3 759,0 863,6 783,8 609,8 899,3 905,2 673,9 781,6 866,0 760,5 726,5 695,0 669,5 581,5 671,0 762,9 771,0

průměr 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2 771,2
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Obec Kunžak
pořádá

TRADIČNÍ 
LETNÍ KONCERT

v kostele sv. Bartoloměje v Kunžaku
v sobotu 24. července 2021 v 18.00 hod.

 účinkují: Kristina Nouzovská Fialová - viola
    Petr Nouzovský – violoncello
    Dominika Svozilová – harfa

V programu zazní skladby: J. S. Bach - Suita č.1 G dur
M. Marais - 5 starých francouzských tanců

G. Fauré - Apres un reve
R. Haas - Variace na moravskou píseň

B. Smetana / H. Trneček - Fantazie Vltava
A. Part - Spiegel im Spiegel
M. de Falla - Španělská suita

.
vstupné:100,-Kč


